between the recalculation with the estimated
losses on commitment and contingencies as at
31 December 2010, net of deferred tax assets,
amounting to Rp 32,898, was credited to the
opening balance of retained earnings as at 1
January 2010 and allowance for impairment
losses on financial and non-financial assets for
the year ended 31 December 2010 are Rp
18,204 and Rp 14,694, respectively.

PT BANK DBS INDONESIA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2011 DAN 2010
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2011 AND 2010
(Expressed in millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

Lampiran – 5/43 – Schedule

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

4. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENT
(continued)

Dampak dari penyesuaian yang dilakukan
terhadap laporan posisi keuangan Bank pada
tanggal 31 Desember 2010 adalah sebagai
berikut:

The effect of adjustment on the Bank’s
statement of financial position as at 31
December 2010 were as follows:

Laporan Posisi Keuangan

Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Adjustments

Setelah
penyajian

kembali/After
restatement Statement of Financial Position

ASET ASSETS
Aset pajak tangguhan 30,890 (10,966) 19,924 Deferred tax assets

JUMLAH ASET 28,220,872 (10,966) 28,209,906 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS LIABILITIES

Estimasi kerugian Estimated losses
atas komitmen on commitment
dan kontinjensi 43,864 (43,864) - and contigencies

JUMLAH LIABILITAS 24,871,868 (43,864) 24,828,004 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 1,114,261 32,898 1,147,159 Retained earnings

JUMLAH EKUITAS 3,349,004 32,898 3,381,902 TOTAL EQUITY

JUMLAH LIABILITAS DAN TOTAL LIABILITIES AND
EKUITAS 28,220,872 (10,966) 28,209,906 EQUITY

Dampak dari penyesuaian yang dilakukan
terhadap laporan laba rugi Bank untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2010
adalah sebagai berikut:

The effect of adjustment on the Bank’s
statement of income for the year ended 31
December 2010 were as follows:

Laporan Laba Rugi

Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Adjustments

Setelah
penyajian

kembali/After
restatement Statement of Income

Beban operasional lainnya Other operating expenses
Beban cadangan kerugian Allowance for impairment

penurunan nilai atas aset losses on financial and
keuangan dan non-aset keuangan (151,086) 19,592 (131,494) non-financial assets

PENDAPATAN OPERASIONAL
BERSIH 275,744 19,592 295,336 NET OPERATING INCOME

BEBAN PAJAK PENGHASILAN (70,552) (4,898) (75,450) INCOME TAX EXPENSE

LABA BERSIH 205,467 14,694 220,161 NET INCOME

PT BANK DBS INDONESIA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2011 DAN 2010
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2011 AND 2010
(Expressed in millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

Lampiran – 5/44 – Schedule

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

4. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENT
(continued)

Dampak dari penyesuaian yang dilakukan
terhadap laporan arus kas Bank untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2010
adalah sebagai berikut:

The effect of adjustment on the Bank’s
statement of cash flows for the year ended 31
December 2010 were as follows:

Laporan Arus Kas

Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Adjustments

Setelah
penyajian

kembali/After
restatement Statement of Cash Flows

ARUS KAS DARI AKTIVITAS CASH FLOWS FROM
OPERASI OPERATING ACTIVITIES
Laba sebelum pajak penghasilan 276,019 19,592 295,611 Income before tax
Beban cadangan kerugian

penurunan nilai atas aset Allowance for impairment
keuangan dan non-aset losses on financial and
keuangan 143,939 (19,592) 124,347 non-financial assets

5. KAS 5. CASH

2011 2010

Rupiah 80,427 91,053 Rupiah
Mata uang asing 176,133 73,035 Foreign currencies

256,560 164,088

6. GIRO PADA BANK INDONESIA 6. CURRENT ACCOUNTS WITH BANK
INDONESIA

2011 2010

Rupiah 1,163,252 973,183 Rupiah
Dolar Amerika Serikat 1,209,076 120,209 United States Dollars

2,372,328 1,093,392

Giro Wajib Minimum (“GWM”) dalam mata uang
Rupiah dan Dolar Amerika Serikat pada tanggal
31 Desember 2011 dan 2010 adalah:

As at 31 December 2011 and 2010, the
Minimum Statutory Reserves in Rupiah and
United States Dollars are:

2011 2010

Rupiah Rupiah
- GWM Utama 8.03% 8.06% Primary Statutory Reserves -